МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ШЕБЕКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

«7^» 06 2024 года №

Об утверждении списка целевой группы
муниципального центра «Перспективы»

В целях реализации плана проекта «Создание муниципального центра
«Перспективы», распоряжением администрации Шебекинского городского
округа от 31 мая 2024 года № 164 «О создании межведомственной рабочей
группы по реализации проекта «Создание муниципального центра
«Перспективы» на территории Шебекинского городского округа»
приказываю:

1. Утвердить список целевой группы муниципального центра
«Перспективы» (приложение № 1).

2. Утвердить план мероприятий по работе с целевой группой
муниципального центра «Перспективы» (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника МКУ «Управление образования Шебекинского
городского округа» Новосельцеву М.Ю.

Начальник
МКУ «Управление образования

Шебекинского городского округа» Л.Ю. Карницкая

Приложение № 2 к приказу МКУ
«Управление образования

Шебекинского городского округа»
от « Ф » &£ 2024 г. № fl-/

План мероприятий по работе с целевой группой
муниципального центра «Перспективы»

Содержание работы муниципального центра «Перспективы»
определяется планом реализации проекта «Создание муниципального центра
«Перспективы» на территории Шебекинского городского округа,
утвержденного распоряжением администрации Шебекинского городского
округа и программой деятельности муниципального центра «Перспективы».

В течение всего периода реализации проекта осуществляется:
работа по обеспечению безопасности жизнедеятельности детей;
организация консультативной помощи детям группы риска по

различным предметам;
профилактика нарушений школьной дисциплины, пропусков

уроков, неуспеваемости;
психолого-педагогическое сопровождение целевой группы

проекта;
- проведение мероприятий с целевой группой проекта:

- организация правового всеобуча,
- профориентационная работа,
- проведение бесед по профилактике употребления психоактивных
веществ,
- организация досуговой деятельности;

- индивидуальная профилактическая работа:
- беседы педагога-психолога, инспектора ПДН, специалистов КДН
- проведение тренинговых занятий.

Место проведения в Центре Направления мероприятия
Мультимедийная зона Проведение занятий по

мультимедийной грамотности
«ШАР31» и творчеству

Зона для занятий кроссфитом Проведение занятий по кроссфиту
«Центр комфорта» Проведение групповых и

индивидуальных . психологических
консультаций

«Центр комфорта» Организация работы
межведомственного консультационного
пункта (проведение групповых и
индивидуальных консультаций)

зона «Все вместе» («Клуб
МОСТ»)

Мероприятия по патриотическому
воспитанию, занятия в центре «ВОИН»

Зона для занятий кроссфитом Проведение занятий по кроссфиту
зона «Все вместе» («Клуб
МОСТ»)

Проведение добровольческих акций

зона «Все вместе» («Клуб
МОСТ»)

Организация работы
межведомственного консультационного
пункта Проведение групповых и
индивидуальных психологических
консультаций.

«Центр комфорта» Работа с семьями целевой группы
проекта